ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2333/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 29 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chính sách, chi phí bồi thường, hỗ trợ và chi phí

phục vụ GPMB (bổ sung) xây dựng cơng trình Hồ thủy lợi số 6 -

Khu kinh tế - quốc phịng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập,

thuộc địa bàn xã Bù Gia Mập, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-BQP ngày 12/02/2000 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng phê duyệt Dự án đầu tư Khu kinh tế - quốc phòng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước của Quân khu 7;

Căn cứ Quyết định số 1682/QĐ-BQP ngày 05/7/2007 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công - Tổng dự toán công trình Hồ Thủy lợi số 6, thuộc Dự án Khu kinh tế - quốc phòng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước/Quân khu 7;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 22/2008/QĐ-UBND ngày 16/5/2008 của UBND tỉnh ban hành khung chính sách bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất tách ra khỏi lâm phần và đất lâm nghiệp khi thực hiện các dự án phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng sau quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 14/7/2007 của UBND tỉnh phê duyệt chi phí bồi thường và chi phí phục vụ GPMB xây dựng công trình Hồ thủy lợi số 6 - Khu kinh tế - quốc phòng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập, thuộc địa bàn xã Bù Gia Mập, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1562/STC-GCS ngày 22/10/2008, theo Tờ trình số 88/TTr-HĐBT ngày 03/10/2008 của Hội đồng BTGPMB công trình xây dựng Hồ thủy lợi số 6 thuộc Dự án kinh tế - quốc phòng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập, huyện Phước Long,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chính sách, chi phí bồi thường, hỗ trợ và chi phí phục vụ GPMB (bổ sung) xây dựng công trình: Xây dựng Hồ thủy lợi số 6 thuộc Dự án kinh tế - quốc phòng Bù Gia Phúc - Bù Gia Mập, thuộc địa bàn xã Bù Gia Mập, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước như sau:

I. CHÍNH SÁCH:

1. Chính sách bồi thường, hỗ trợ áp dụng theo Quyết định số 15/2008/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2. Đơn giá bồi thường đất: Áp dụng theo Quyết định số 2656/2007/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008 và Quyết định số 22/2008/QĐ-UBND ngày 16/5/2008 của UBND tỉnh về việc ban hành khung chính sách bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất tách ra khỏi lâm phần và đất lâm nghiệp khi thực hiện các dự án phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng sau quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh.

 3. Đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc và cây trồng: Áp dụng theo Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh ban hành đơn giá bồi thường về nhà, vật kiến trúc và cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

4. Riêng ống nước tưới tiêu chưa có trong Danh mục quy định tại Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh, áp dụng mức hỗ trợ di dời là: 5.000 đồng/m dài.

II. CHI PHÍ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ:

1. Danh sách các hộ:

-  Gồm 52 hộ.

-  Có 52 biên bản.

-  Số hộ được bồi thường: 52 hộ.

2. Tổng diện tích đất giải tỏa:

           280.882,2 m2.

Trong đó:

+ Đất nông nghiệp có GCNQSDĐ được bồi thường:                3.743 m2.

+ Đất nhận khoán không được bồi thường:

277.139,2 m2.

(Áp dụng theo Khoản 3, Điều 4, Quyết định số 22/2008/QĐ-UB ngày 16/5/2008 của UBND tỉnh)

3. Tổng chi phí bồi thường và chi phí phục vụ GPMB: 3.715.545.640 đồng. (Ba tỷ, bảy trăm mười lăm triệu, năm trăm bốn mươi lăm ngàn,

sáu trăm bốn mươi đồng).
Trong đó:

+ Chi phí bồi thường đất nông nghiệp:
            26.201.000 đồng

+ Chi phí bồi thường nhà, VKT:
                    244.901.640 đồng

+ Chi phí bồi thường cây trồng:

      3.431.620.000 đồng

+ Chi phí phục vụ GPMB:

   9.823.000 đồng

+ Chi phí thẩm định:

   3.000.000 đồng

(Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phước Long, và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Văn Lợi

PAGE